

Cieszyn, dnia 30.03.2021r.

ZP.272.3.2021

**Otrzymują:  
Wszyscy Zainteresowani**

***Dotyczy: postępowania przetargowego na: „Przebudowę i remont pomieszczeń II i III piętra internatu Zespołu Szkół im. Władysława Szybińskiego w Cieszynie przy ul. Kraszewskiego 13A”.***

***Pytanie 1 i 2:*** Proszę o weryfikację bądź potwierdzenie wymogów dotyczących kabli elektrycznych i niskoprądowych przywołanych w projekcie – iż nie jest wymagana klasa niepalności dotycząca budynków w klasie ZL V (wskazane opinia strażaka).

Proszę o jasne zdefiniowanie wymogów dotyczących kabli w obszarach ewakuacji jak i po za nimi – dotyczy tras kablowych (koryt) dla instalacji niskoprądowych, które zaprojektowane są w ciągach komunikacyjnych.

***Odpowiedź:*** W odpowiedzi na oba pytania dotyczące instalacji elektrycznych i teleinformatycznych Zamawiający wyjaśnia, że w obecnej chwili brak jest w Polsce przepisów określających wymagania p-poż dla kabli i przewodów elektrycznych. Producenci muszą badać kable i przewody pod względem reakcji na ogień, ale nie ma przepisów, które określają jakie klasy przewodów należy stosować w budynkach. Pojawiają się opracowania, które określają wymagania na swój sposób. Nie należy ich jednak traktować jako obowiązkowe, ponieważ nie są przywołane w żadnych przepisach.

Branża elektryczna projektu jest uzgodniona z rzeczoznawcą d/s pożarowych.

***Pytanie 3:*** Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę materiału z rur miedzianych dla ogrzewania na rury PP-R, PEX lub stal zaciskaną?

***Odpowiedź:*** Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę materiału. Należy przyjąć instalacje centralnego ogrzewania z rur miedzianych (zgodnie z projektem).

***Pytanie 4:*** Proszę o wyjaśnienie. W projekcie jest napisane, że kabiny prysznicowe mają wymiar 80x80 cm, mierząc po rysunkach w miejscach pryszniców jest 140x80 cm. Czy może będą tam zasłony prysznicowe ? Co należy przyjąć do wyceny?

***Odpowiedź:*** Należy przyjąć kabiny natryskowe przy pokojach o wymiarach 140/80 cm, jak pokazano na rzutach, natomiast w łazience dla osób niepełnosprawnych natrysk bezprogowy w posadzce.

***Pytanie 5:*** Proszę o potwierdzenie, że odpływ z prysznicy będzie realizowany poprzez brodziki natryskowe lub czy Zamawiający wyraża zgodę na realizację odpływu poprzez odpływ liniowy?

***Odpowiedź:*** Odpływ z kabin natryskowych będzie realizowany poprzez odpływy liniowe. Nie należy stosować brodzików natryskowych, poza pomieszczeniem wychowawców.

**STAROSTA**

Mieczysław Szczurek